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सावर्जिनक बांधकाम िवभाग 
मादाम कामा मागर्, हुतात्मा राजगरुू चौक, 

मंतर्ालय, मुबंई 400 032, िदनांक  25 मे 2018 
 

अिधसचूना 

महारा टर् महामागर् अिधिनयम. 
कर्मांक खाके्षस-2016/ .कर्.251(एल.बी.46)-एल/र ते-8.---ज्याअथीर्, महारा टर् शासनाने, नागपरू-मुंबई िशघर्संचार दर्तुगती  

महामागार्च्या (महारा टर् समृ ी  महामागर्) [राज्य  महामागर् (िवशेष) कर्.2] (यात  यापढेु ज्याचा िनदश   “ उक्त महामागर् ” असा करण्यात 
आला आहे.)  िशवमडका, तालकुा िंहगणा (िज हा नागपरू) या  गावापासनू  सरुू  होणाऱ्या  व  रा टर्ीय  महामागर् कर्.-3 (राम-3) वरील िभवंडी  
उपमागर्, मौजे वडपे (तालकुा िभवंडी, िज हा ठाणे) येथे  संपणाऱ्या   उक्त   महारा टर्  समृ ी  महामागार्च्या भागाकिरता महारा टर् महामागर् 
अिधिनयमान्वये  (1955 चा 55) (यात  यापढेु ज्याचा िनदश   “उक्त अिधिनयम” असा करण्यात आला आहे.)   शासकीय  अिधसचूना, 
सावर्जिनक  बांधकाम  िवभाग  कर्मांक खाक्षेस-2016/ .कर्.247/र ते-8, िदनांक 7 स टबर, 2016 ारे महामागर् ािधकरण हणनू मखु्य 
अिभयंता, महारा टर् राज्य र ते िवकास महामंडळ मयार्िदत, मुंबई यांची नेमणकू केली आहे;  

आिण ज्याअथीर्, महारा टर् राज्य र ते िवकास महामंडळ मयार्दीत हे उक्त अिधिनयमाच्या कलम 4 च्या परंतकुामध्ये तरतदू के या माणे 
उक्त महामागार्करीता महामागर् ािधकरण आहे;  

आिण ज्याअथीर्, यासोबत जोडले या अनसुचूीमध्ये नमदू केलेली जमीन (यात यापढेु िजचा िनदश “उक्त जमीन” असा करण्यात आला 
आहे.) सावर्जिनक योजनासाठी असले या उक्त महामागार्चे बांधकाम, देखभाल, यव थापन िंकवा कायार्न्वयन करण् यासाठी आव यक 
अस याने महारा टर् शासनामाफर् त उक्त अिधिनयमाच्या   तरतदुीखाली   उक्त   महामागर् ािधकरणासाठी  संपादन करण्यात यावी अशी  
महामागर् ािधकरण असले या  महारा टर् राज्य र ते िवकास महामडंळ मयार्दीत यांनी महारा टर्  शासनाला िवनंती केली आहे;  

आिण ज्याअथीर्, उक्त जमीन,  उक्त  महामागर्  ािधकरणाला,  उक्त  महामागार्किरता  सावर्जिनक योजनाकरीता संपािदत  करणे 
आव यक आहे,  अशी महारा टर् शासनाची  खातर्ी  पटली आहे;  

भाग चार-ब-158–1 (1) 
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त्याअथीर्, आता, महारा टर् महामागर् अिधिनयमाच्या कलम 15 च्या पोट-कलम (2) व पोट -कलम (3) आिण कलम 17 ारे दान 

करण्यात आले या अिधकारांचा, आिण याबाबतीत त्यास समथर् करणाऱ्या इतर सवर् अिधकारांचा वापर करून, महारा टर् शासन, या ारे,-  

(एक)  उक्त जमीन नागपरू-मुंबई  िशघर्संचार  दर्तुगती  महामागर् (महारा टर् समृ ी महामागर्) [राज्य  महामागर् (िवशेष) कर्.2] चे 
बांधकाम, देखभाल, यव थापन िंकवा कायार्न्वयन करणे यांसाठी  संपािदत करण्याचा उ ेश घोिषत करीत आहे;  

(दोन)  अनसुचूीमध्ये संपादनाकिरता समािव ट असले या उक्त जिमनींच्या जमीन मालकांकडून िंकवा िहतसंबंिधत यक्तींकडून 
ही अिधसचूना राजपतर्ात िस  झा याच्या िदनांकापासनू एकवीस िदवसांच्या आत हरकती व सचूना उपिवभागीय अिधकारी िंकवा 
ािधकृत अिधकारी, उपिवभाग मेहकर, िज हा बलुढाणा  यांचेकडे मागिवत आहे.   

उपरोक्त कालावधीत उक्त जमीनीच्या मालकांकडून िंकवा िहतसंबंिधत   यक्तींकडून ा त झाले या हरकती व सचूना उपिवभागीय 
अिधकाऱ्यांमाफर् त िवचारात घेण्यात येतील; 

अनसुचूी 
संपािदत करावयासाठी उ ेिशत असले या जिमनीचे वणर्न 

तालकुा  :  मेहकर     िज हा : बलुढाणा 

अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक के्षतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

1 बेलगाव 439 0.1260 

2 बेलगाव 440 2.7983 

3 बेलगाव 446 1.4641 

4 बेलगाव 452 2.9914 

5 बेलगाव 512 0.7139 

6 बेलगाव 519 0.0600 

7 बेलगाव 514 0.0313 

8 बेलगाव 515 0.1396 

9 बेलगाव 516 0.5031 

10 बेलगाव 520 0.6958 

11 बेलगाव 521 0.9039 

12 बेलगाव 522 1.0884 

13 बेलगाव 523 0.0302 

14 बेलगाव 536 0.0259 

15 बेलगाव 531 1.8345 

16 उमरा 62 1.0051 

17 डोणगाव 386 0.0060 

18 डोणगाव 374 0.8630 

19 डोणगाव 372 0.7091 

20 डोणगाव 349 0.3519 

21 डोणगाव 348 6.7472 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक के्षतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

22 डोणगाव 281 1.3946 

23 डोणगाव 284 0.2691 

24 डोणगाव 268 0.0849 

25 डोणगाव 271 2.7427 

26 अंजनी ब.ु 830 0.2629 

27 अंजनी ब.ु 829 0.3908 

28 अंजनी ब.ु 828 0.4021 

29 अंजनी ब.ु 824 1.5260 

30 अंजनी ब.ु 820 0.4000 

31 अंजनी ब.ु 818 0.3260 

32 अंजनी ब.ु 817 0.3711 

33 अंजनी ब.ु 816 0.8721 

34 अंजनी ब.ु 815 0.4000 

35 अंजनी ब.ु 877 0.0034 

36 अंजनी ब.ु 879 0.1035 

37 अंजनी ब.ु 811 0.8562 

38 अंजनी ब.ु 778 0.3200 

39 अंजनी ब.ु 779 0.7145 

40 अंजनी ब.ु 780 0.2889 

41 अंजनी ब.ु 781 0.2009 

42 आंधर्डु 23 0.5958 

43 आंधर्डु 24 1.5213 

44 आंधर्डु 39 0.1172 

45 आंधर्डु 107 0.0100 

46 आंधर्डु 115 0.2085 

47 आंधर्डु 116 0.6011 

48 आंधर्डु 137 2.3213 

49 आंधर्डु 138 1.9043 

50 आंधर्डु 139 0.3220 

51 शहापरु 205 0.4192 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक के्षतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

52 शहापरु 206 0.5663 

53 शहापरु 207 0.6994 

54 शहापरु 208 0.7843 

55 शहापरु 16 1.7000 

56 शहापरु 116 0.9625 

57 शहापरु 117 1.1881 

58 शहापरु 118 1.1165 

59 शहापरु 119 0.5009 

60 शहापरु 120 0.4912 

61 शहापरु 121 1.8357 

62 शहापरु 122 0.2737 

63 शहापरु 103 0.4455 

64 शहापरु 104 0.3311 

65 शहापरु 105 0.2586 

66 शहापरु 106 0.1745 

67 शहापरु 107 0.1523 

68 िंप ी माळी 210 1.2922 

69 िंप ी माळी 253 1.2259 

70 िंप ी माळी 264 0.1930 

71 सा ा 54 0.3662 

72 सा ा 64 0.5157 

73 सा ा 82 0.5424 

74 सा ा 83 0.1267 

75 सा ा 89 0.8700 

76 सा ा 88 0.6895 

77 सा ा 87 2.7900 

78 सा ा 86 0.8524 

79 सा ा 100 4.2603 

80 सा ा 99 2.6157 

81 सा ा 112 1.0000 

82 सा ा 106 3.0600 
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भाग चार-ब-158–2 

अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक के्षतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

83 सा ा 107 0.9000 

84 सा ा 108 1.0600 

85 सा ा 109 0.7600 

86 सा ा 111 0.6000 

87 ग ढाळा 114 0.0339 

88 ग ढाळा 99 0.3782 

89 फैजलापरु 6 0.0018 

90 फैजलापरु 9 0.3100 

91 फैजलापरु 2 2.4744 

92 फैजलापरु 1 1.0486 

93 बाभुळखेड 112 0.0977 

94 बाभुळखेड 113 0.3133 

95 बाभुळखेड 116 0.4773 

96 बाभुळखेड 117 0.1424 

97 बाभुळखेड 119 0.0231 

98 बाभुळखेड 127 0.1823 

99 चायगाव 127 0.0643 

100 चायगाव 133 0.0002 

101 चायगाव 134 0.2690 

102 चायगाव 135 0.2178 

103 चायगाव 136 0.1496 

104 चायगाव 137 0.1374 

105 चायगाव 138 0.1155 

106 चायगाव 139 0.1022 

107 चायगाव 119 0.8421 

108 चायगाव 118 0.0926 

109 चायगाव 163 0.0062 

110 चायगाव 166 0.6619 

111 चायगाव 170 0.1123 

112 चायगाव 169 0.4504 
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अ. कर्. गाव भमूापन कर्मांक / गट 
कर्मांक के्षतर् (हेक्टर आर ) 

(1) (2) (3) (4) 

113 चायगाव 167 0.7508 

114 चायगाव 168 0.1134 

115 चायगाव 192 1.2270 

116 चायगाव 193 0.5034 

117 चायगाव 195 0.7236 

118 चायगाव 197 0.1206 

119 िशवपरुी 78 0.6192 

120 पारडा 101 0.2495 

121 पारडा 100 0.2223 

122 पारडा 160 0.0732 

123 पारडा 11 0.3000 

124 भमूरा  3 0.7000 

125 भमूरा  4 0.3300 

 
महारा टर्ाचे राज्यपाल यांच्या आदेशानसुार व नावाने,  

 

अ. अ. सगणे, 
शासनाचे सिचव. 
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भाग चार-ब-158–2अ 

PUBLIC WORKS DEPARTMENT 
Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, 

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 25th May  2018. 
 

NOTIFICATION 

MAHARASHTRA HIGHWAYS ACT. 

No PPP-2016/CR-251(L.B.46)-L/Road-8.– Whereas, the Government of Maharashtra has appointed the 
Chief Engineer, Maharashtra State Road Development Corporation Limited as the Highway Authority vide 
Government Notification, Public Works Department, No. PSP-2016/CR-247/Road-8, dated the 7th September 
2016, for the portion of the Nagpur-Mumbai Super Communication Expressway (Maharashtra Prosperity 
Corridor) [State Highway (Special) No. 2] (hereinafter referred to as “the said Highway”), starting from 
Shivmadka village in Hingana Taluka (District Nagpur) and ending at Bhivandi Bypass of National Highway 
Number 3 (NH-3) at Vadape (Taluka Bhivandi of District Thane) of the said Maharashtra Prosperity Corridor, 
under the Maharashtra Highways Act (LV of 1955) (hereinafter referred to as “the said Act ”); 

And whereas, the Maharashtra State Road Development Corporation Limited is the Highway Authority for 
the said Highway as provided in the proviso to section 4 of the said Act;  

And whereas, the Maharashtra State Road Development Corporation Limited being the Highway Authority 
has requested the  Government of Maharashtra that, the land mentioned in the Schedule appended hereto 
(hereinafter referred to as “the said land”), is needed for the building, maintenance, management or operation of 
the said Highway, being for the public purpose, be acquired by the Government of Maharashtra for the said 
Highway Authority under the provisions of the said Act; 

And whereas, the Government of Maharashtra is satisfied that, the said land is required, for the public 
purpose to the said Highway Authority, for the said Highway, shall be acquired;  

Now, therefore, in exercise of the powers conferred  by sub-section (2) of section 15 read with sub-section 
(3) of said section 15 and section 17 of the Maharashtra Highways Act, and all other powers enabling in that 
behalf, the Government of Maharashtra hereby,- 

 (i) declares its intention to acquire the said land for the building, maintenance, management or operation 
of the Nagpur-Mumbai Super Communication Expressway (Maharashtra Prosperity Corridor) [State Highway 
(Special No. 2)]; 

 (ii) invites objections and suggestions from the land owners or persons interested in the said land, whose 
lands are included in Schedule for acquisition, to the Sub-Divisional Officer or Authorized Officer, Sub-
Division Mehkar, District Buldhana within twenty-one days from the date of publication of this notification in 
the Official Gazette.  

The objections and suggestions received from the land owners and persons interested in the said land within 
the aforesaid period will be considered by the Sub-Divisional Officer; 

SCHEDULE 

Description of land intended to be acquired  

Taluka  :  Mehkar                  District :   Buldhana 

Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No.
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

1 Belgaon 439 0.1260 

2 Belgaon 440 2.7983 

3 Belgaon 446 1.4641 

4 Belgaon 452 2.9914 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

5 Belgaon 512 0.7139 

6 Belgaon 519 0.0600 

7 Belgaon 514 0.0313 

8 Belgaon 515 0.1396 

9 Belgaon 516 0.5031 

10 Belgaon 520 0.6958 

11 Belgaon 521 0.9039 

12 Belgaon 522 1.0884 

13 Belgaon 523 0.0302 

14 Belgaon 536 0.0259 

15 Belgaon 531 1.8345 

16 Umra 62 1.0051 

17 Dongaon 386 0.0060 

18 Dongaon 374 0.8630 

19 Dongaon 372 0.7091 

20 Dongaon 349 0.3519 

21 Dongaon 348 6.7472 

22 Dongaon 281 1.3946 

23 Dongaon 284 0.2691 

24 Dongaon 268 0.0849 

25 Dongaon 271 2.7427 

26 Anjani Bk 830 0.2629 

27 Anjani Bk 829 0.3908 

28 Anjani Bk 828 0.4021 

29 Anjani Bk 824 1.5260 

30 Anjani Bk 820 0.4000 

31 Anjani Bk 818 0.3260 

32 Anjani Bk 817 0.3711 

33 Anjani Bk 816 0.8721 

34 Anjani Bk 815 0.4000 

35 Anjani Bk 877 0.0034 

36 Anjani Bk 879 0.1035 

37 Anjani Bk 811 0.8562 
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Sr. No. Village 
Survey No. / Gat 

No. 
Area 

(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

38 Anjani Bk 778 0.3200 

39 Anjani Bk 779 0.7145 

40 Anjani Bk 780 0.2889 

41 Anjani Bk 781 0.2009 

42 Andhrud 23 0.5958 

43 Andhrud 24 1.5213 

44 Andhrud 39 0.1172 

45 Andhrud 107 0.0100 

46 Andhrud 115 0.2085 

47 Andhrud 116 0.6011 

48 Andhrud 137 2.3213 

49 Andhrud 138 1.9043 

50 Andhrud 139 0.3220 

51 Shahapur 205 0.4192 

52 Shahapur 206 0.5663 

53 Shahapur 207 0.6994 

54 Shahapur 208 0.7843 

55 Shahapur 16 1.7000 

56 Shahapur 116 0.9625 

57 Shahapur 117 1.1881 

58 Shahapur 118 1.1165 

59 Shahapur 119 0.5009 

60 Shahapur 120 0.4912 

61 Shahapur 121 1.8357 

62 Shahapur 122 0.2737 

63 Shahapur 103 0.4455 

64 Shahapur 104 0.3311 

65 Shahapur 105 0.2586 

66 Shahapur 106 0.1745 

67 Shahapur 107 0.1523 

68 Pimpri Mali 210 1.2922 

69 Pimpri Mali 253 1.2259 
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Survey No. / Gat 

No. 
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(Hectare Are) 

(1) (2) (3) (4) 

70 Pimpri Mali 264 0.1930 

71 Sabra 54 0.3662 

72 Sabra 64 0.5157 

73 Sabra 82 0.5424 

74 Sabra 83 0.1267 

75 Sabra 89 0.8700 

76 Sabra 88 0.6895 

77 Sabra 87 2.7900 

78 Sabra 86 0.8524 

79 Sabra 100 4.2603 

80 Sabra 99 2.6157 

81 Sabra 112 1.0000 

82 Sabra 106 3.0600 

83 Sabra 107 0.9000 

84 Sabra 108 1.0600 

85 Sabra 109 0.7600 

86 Sabra 111 0.6000 

87 Goundala 114 0.0339 

88 Goundala 99 0.3782 

89 Faijlapur 6 0.0018 

90 Faijlapur 9 0.3100 

91 Faijlapur 2 2.4744 

92 Faijlapur 1 1.0486 

93 Babhulkhed 112 0.0977 

94 Babhulkhed 113 0.3133 

95 Babhulkhed 116 0.4773 

96 Babhulkhed 117 0.1424 

97 Babhulkhed 119 0.0231 

98 Babhulkhed 127 0.1823 

99 Chaigaon 127 0.0643 

100 Chaigaon 133 0.0002 

101 Chaigaon 134 0.2690 

102 Chaigaon 135 0.2178 
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103 Chaigaon 136 0.1496 

104 Chaigaon 137 0.1374 

105 Chaigaon 138 0.1155 

106 Chaigaon 139 0.1022 

107 Chaigaon 119 0.8421 

108 Chaigaon 118 0.0926 

109 Chaigaon 163 0.0062 

110 Chaigaon 166 0.6619 

111 Chaigaon 170 0.1123 

112 Chaigaon 169 0.4504 

113 Chaigaon 167 0.7508 

114 Chaigaon 168 0.1134 

115 Chaigaon 192 1.2270 

116 Chaigaon 193 0.5034 

117 Chaigaon 195 0.7236 

118 Chaigaon 197 0.1206 

119 Shivpuri 78 0.6192 

120 Parda 101 0.2495 

121 Parda 100 0.2223 

122 Parda 160 0.0732 

123 Parda 11 0.3000 

124 Bhumra 3 0.7000 

125 Bhumra 4 0.33 

 
 

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,  
 
 

A.  A. SAGANE, 
Secretary to Government. 
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